



## پرویز ثابتی مدیر شکنجه‌ی ساواک در دادگاه عدالت!

از محاکمه‌ی پرویز ثابتی، از مسئولان اصلی شکنجه و جنایت در رژیم شاه پشتیبانی می‌کنیم!



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

سه زندانی سیاسی دوران حکومت محمد رضا شاه پهلوی با ارائه‌ی شکایتی در دادگاهی در اورلاندو آمریکا، پرویز ثابتی، از مقامات بلندپایه و رئیس اداره‌ی سوم ساواک را به دلیل نقش او در شکنجه و آزار زندانیان سیاسی تحت پیگرد حقوقی قرار داده‌اند. این شکایت که به استناد قوانین ایالات متحده تنظیم شده است، نخستین اقدام رسمی در سطح بین‌المللی برای پاسخگو کردن یکی از مقامات امنیتی رژیم شاه در قبال سرکوب، شکنجه و جنایاتی است که در آن دوران مرتکب شده‌اند.

پرویز ثابتی از معماران شکنجه در ساواک و از مسئولان اصلی سرکوب جنبش آزادی‌خواهانه در دوران محمد رضا شاه بود. او نه تنها در طراحی و اجرای شکنجه‌های سیستماتیک و غیرانسانی علیه زندانیان سیاسی نقش مستقیم داشت، بلکه مسئولیت قتل بیژن جزنی و ۸ زندانی سیاسی دیگر در تپه‌های اوپن در سال ۱۳۵۴ را نیز بر عهده داشت. بسیاری از مبارزان سیاسی، از جمله اعضای سازمان‌های چپ و ترقی‌خواه چون فدائیان خلق، مجاهدین خلق، جبهه ملی و دیگر گروه‌های مخالف حکومت شاه و نیز روشنفکران، هنرمندان و دانشجویان آزادیخواه، در دوره‌ای که ثابتی مسئولیت امنیت داخلی ساواک را بر عهده داشت، تحت شکنجه‌های شدید جسمی و روانی قرار گرفتند.

این شکایت تنها یک اقدام فردی از طرف سه زندانی سیاسی سابق نیست، بلکه گامی مهم در مسیر تحقق عدالت و روشنگری تاریخی درباره‌ی جنایات ساواک و نقش مقامات امنیتی آن دوران است. این دادخواست هر چند علیه یکی از مقامات ساواک رژیم گذشته است، اما اگر به ثمر بنشیند، نتیجه‌اش رو به آینده دارد و در نفس خود پیامی است روشن به شکنجه‌گران و سرکوبگران رژیم جمهوری اسلامی. پیامی است مبنی بر این که جنایات، سرکوبگری‌ها و شکنجه‌ها نه فراموش می‌شوند و نه مشمول مرور زمان خواهند شد.

حزب چپ ایران از روند عادلانه‌ی دادرسی و محاکمه‌ی پرویز ثابتی که قرار است در جهت احقاق حقوق قربانیان سرکوب رژیم شاه و اجرای عدالت انجام شود، استقبال کرده و آن را گامی مثبت در جهت دستیابی به حقیقت ارزیابی می‌کند. از این رو از تمامی زندانیان سیاسی سابق، که در دوران پهلوی مورد آزار و شکنجه قرار گرفته‌اند، دعوت می‌کند تا با ارائه‌ی شهادت، اسناد و کمک‌های حقوقی و رسانه‌ای، به پیشبرد روند عادلانه‌ی این دادرسی یاری رسانند. بدون شک به میزانی که صدای دادخواهان در این حرکت به هم گره بخورد، به همان میزان، امید به ثمر نشستن این دادرسی، بیشتر خواهد شد.

**هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران**

۸ اسفند ۱۴۰۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۲۵

• چاپ

---

Source URL: <https://bepish.org/node/11898>